
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.06.2017
г. Екатеринбург

N2 310-УГ

L

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности
и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими
на замещение должностей государственной гражданской службы

Свердловекой области, и государственными гражданскими служащими
Свердловекой области, и соблюдения государственными гражданскими
служащими Свердловекой области требований к служебному поведению,

утвержденное Указом Губернатора Свердловекой области
от 30.10.2009 Х!! 968-УГ

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N24-0З «О правовых актах в Свердловекой области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
государственной гражданской службы Свердловекой области,
и государственными гражданскими служащими Свердловекой области,
и соблюдения государственными гражданскими служащими Свердловекой
области требований к служебному поведению, утвержденное Указом Губернатора
Свердловекой области от 30.10.2009 N2968-УГ «Об утверждении Положения
о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы
Свердловекой области, и государственными гражданскими служащими
Свердловекой области, и соблюдения государственными гражданскими
служащими Свердловекой области требований к служебному поведению»
(<<Областная газета», 2009, 13 ноября, N2340-341) с изменениями, внесенными
указами Губернатора Свердловекой области от 18.10.2010 N2904-УГ,
от 14.05.2012 N232з-yr, от 01.02.2013 N236-YГ, от 05.08.2013 N2419-yr,
от 04.02.2014 N259-yr, от 01.09.2014 N2431-УГ, от 14.09.2015 N2415-YГ
и от 01.03.2016 N2 109-УГ, следующие изменения:

1) часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Проверка, предусмотренная в пункте 1 настоящего положения,

осуществляется по решению Первого Заместителя Губернатора Свердловекой
области - Руководителя Администрации Губернатора Свердловекой области,
руководителя иного государственного органа Свердловекой области либо
должностного лица, которому такие полномочия предоставлены Первым
Заместителем Губернатора Свердловекой области Руководителем

Отпечатано ДПЯ Правительства Свердловекой области, заказ N;2005, тираж 6 000



2

Администрации Губернатора Свердловской области, руководителем иного
государственного органа Свердловской области.»;

2) часть первую пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области

и Правительства Свердловской области по решению Первого Заместителя
Губернатора Свердловской области - Руководителя Администрации Губернатора
Свердловской области либо должностного лица, которому такие полномочия
предоставлены Первым Заместителем Губернатора Свердловской области -
Руководителем Администрации Губернатора Свердловской области,
осуществляет проверку:

1) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера и сведений, представляемых
при поступлении на государственную гражданскую службу в соответствии
с законодательством о государственной гражданской службе, которые
представляются гражданами, претендующими на замещение должностей
государственной гражданской службы Свердловской области:

руководителей и заместителей руководителей областных исполнительных
органов государственной власти Свердловской области и руководителей
территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской
области;

в Администрации Губернатора Свердловской области;
2) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, которые представляются
государственными гражданскими служащими Свердловской области,
замещающими должности:

руководителей и заместителей руководителей областных исполнительных
органов государственной власти Свердловской области и руководителей
территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской
области;

в Администрации Губернатора Свердловской области;
3) соблюдения государственными гражданскими служащими Свердловской

области, замещающими должности, указанные в подпункте 2 настоящей части,
требований к служебному поведению.»;

3) пункт 9, часть вторую пункта 11, пункт 14, подпункт 3 пункта 15, часть
первую пункта 18 и пункт 21 после слов «Губернатора Свердловской области»
дополнить словами «и Правительства Свердловской области»;

4) абзац первый пункта 1Оизложить в следующей редакции:
«10. При проведении проверки самостоятельно Директор Департамента

кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области или по его поручению государственный гражданский
служащий Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области, руководители подразделений
государственных органов Свердловской области по вопросам государственной
гражданской службы и кадров или по их поручению государственные



3

гражданские служащие подразделений государственных органов Свердловской
области по вопросам государственной гражданской службы и кадров вправе:»;

5) пункт 11-1 изложить в следующей редакции:
«11-1. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской

Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав
на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются Губернатором
Свердловской области или Первым Заместителем Губернатора Свердловской
области - Руководителем Администрации Губернатора Свердловской области.»;

6) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Директор Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области или по его поручению
государственный гражданский служащий Департамента кадровой политики
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области,
руководители подразделений государственных органов Свердловской области
по вопросам государственной гражданской службы и кадров
или по их поручению государственные гражданские служащие подразделений
государственных органов Свердловской области по вопросам государственной
гражданской службы и кадров обеспечивают:»;

7) в подпункте 5 части второй пункта 18 слово «предоставлении» заменить
словом «представлении»;

8) в пункте 19 слова «предоставляются Департаментом кадровой политики
Губернатора Свердловской области» заменить словами «представляются
Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области»;

9) часть вторую пункта 20 дополнить подпунктом 3-1 следующего
содержания:

«3-1) об отсутствии оснований для применения мер юридической
ответственности;» .

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев


	00000001
	00000002
	00000003

